
Марий Эл Республикысе
Волжский муниципальный район 

Потъял ялысе поселенийын визымше 
созыв депутат-влакын погынымашышт

Собрание депутатов пятого созыва 
Петъяльского сельского поселения 
Волжского муниципального района

Республики Марий Эл

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

11 сентября 2025 года № 13-2

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Петъяльского сельского поселения,

утвержденное решением от 28.09.2021 года № 15-4

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации № 718 от 23.05.2025 года «О внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации»

Собрание депутатов Петъяльского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муницйпальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Петъяльского сельского поселения, 
утвержденное решением от 28.09.2021 года № 15-4 (далее - 
Положение), следующие изменения:

- Абзац первый пункта 3.14 дополнить предложением:
«По результатам проведения контрольного (надзорного) мероприятия без 

взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений 
обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных 
положением о виде контроля.».
- Абзац второй пункта 3.14 изложить в новой редакции:
«Оформление акта производится на месте проведения контрольного 
(надзорного) мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия 
либо не позднее дня, следующего за днем окончания проведения такого 
мероприятия, если составление акта на месте проведения такого мероприятия 
невозможно по причинам, установленным настоящим Федеральным законом, 
если иной порядок оформления акта не установлен настоящим Федеральным 
законом или правительством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ВМарийЭл» и
разместить на официальном сайте администрации Волжского 
муницип! ~ границе Петъяльской сельской

Глава Петья 
сельского по

СЕЛЬСКОГО
ПГОСЕЛЕНИЯ

СОБРАНИИ 
ДЕПУТАТОВ

Иванов С.А.


